
Brno-Líšeň, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.206463N, 16.697766E První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 571 ha

Počet obyvatel: 24 774 PSČ: 628 00

Adresa URL: www.brno-lisen.cz

Památky a zajímavosti Brno-Líšeň
Ve staré Líšni se nachází také zdejší zámek, který je úzce spojený s kapličkou Kostelíček, která
byla postavena na počest zázraku, který se údajně stal na kopci nad starou Líšní: Slepá dcera místní
kněžny prý na tomto místě přišla opět ke zraku, kněžna zde proto nechala postavit kapličku. Na
průčelí líšenského zámku, který byl navrácen původním majitelům - rodině Belcredi, stojí nápis v
latině, který lze přeložit jako Od pána jest učiněno. K dalším památkám Líšně patří kostel Sv. Jiljí
na náměstí Karla IV.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9477/brno-lisen/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 02:42:24


